
平成２９年度　収支予算書
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 30,000 32,000 △ 2,000

基本財産預金受取利息 30,000 32,000 △ 2,000 基本財産 11,000千円

特定資産運用益 2,047,000 2,381,000 △ 334,000

感謝友愛基金利息 2,047,000 2,381,000 △ 334,000 貸付信託・定期預金・地方債

受取会費 15,066,000 15,297,000 △ 231,000

受取会費 15,066,000 15,297,000 △ 231,000 @3,600×4,185クラブ（4,249）

事業収益 855,000 931,000 △ 76,000

受取広告料 250,000 250,000 0 保険広告費

将棋、囲碁大会受取負担金 165,000 165,000 0 将棋、囲碁大会

340,000 416,000 △ 76,000 研修会参加負担金

手帳、図書頒布受取手数料 100,000 100,000 0 手帳70千円　図書20千円　歌集10千円

受取補助金等 7,781,000 7,624,000 157,000

県補助金 7,781,000 7,624,000 157,000

  760千円　運営費補助(760千円)
6,149千円　活動推進員設置費補助(5,992千円)
  572千円　高齢者ｽﾎﾟｰﾂ普及費補助(572千円)
  300千円　高齢者相互支援事業費補助(300千円)

全老連地方研修受取受託金 0 0 0

受取寄付金 1,338,000 1,414,000 △ 76,000

1,137,000 1,213,000 △ 76,000 共同募金配分金(内　特別配分463千円）

201,000 201,000 0
寄付金1000円
会員章@200円×1000個

雑収益 60,000 60,000 0

雑収益 60,000 60,000 0

経常収益計 27,177,000 27,739,000 △ 562,000

（２）経常費用

事業費 28,479,000 28,452,000 27,000

給料手当 5,172,000 5,025,000 147,000 活動推進員２名分

福利厚生費 880,000 790,000 90,000 活動推進員２名分

会議費 1,585,000 1,821,000 △ 236,000

旅費交通費 1,741,000 1,741,000 0

通信運搬費 308,000 308,000 0

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 242,000 242,000 0 体力測定用具等購入費

消耗品費 1,246,000 1,246,000 0

印刷製本費 1,362,000 1,142,000 220,000 【新】百万人会員増強運動アンケート印刷製本費

賃借料 380,000 860,000 △ 480,000 　３８０千円　会場使用料

保険料 101,000 101,000 0 行事用傷害保険

諸謝金 1,172,000 1,172,000 0 講師謝礼

租税公課 2,000 1,000 1,000

支払負担金　 1,811,000 1,807,000 4,000
全老連分担金 1,301千円（ 1,297千円）
県社協負担 10千円（10千円）
機関誌負担金　500千円（500千円）

支払助成金 3,567,000 3,583,000 △ 16,000

1,365千円　利息の2/3を市町村老連へ(1,581千円)
　464千円　趣味の作品展奨励事業（29地区）(464千円)
　400千円　友愛訪問活動推進事業（4地区）(400千円)
　991千円　大学講座(９９１千円)
　147千円　地区予選開催(147千円)
　【新】200千円  女性部・若手委員会設置推進事業（10地
区）

委託費 8,890,000 8,593,000 297,000

  300千円　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ更新(120千円)
1,910千円　ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙ大会・ｽﾎﾟｰﾂ大会(1,888千円)
5,980千円　県社協業務委託費等(5,980千円)
　700千円　老人福祉大会（605千円）

雑費 20,000 20,000 0

増減 備考

理事・評議員、女性リーダー研修受取負担金

共同募金配分金

受取寄附金

科     目
本年度
予算額

前年度
予算額



平成２９年度　収支予算書
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

(単位：円）

増減 備考科     目
本年度
予算額

前年度
予算額

管理費 4,291,000 4,421,000 △ 130,000

会議費 700,000 700,000 0 理事会・評議員会開催

旅費交通費 267,000 267,000 0

通信運搬費 400,000 400,000 0

消耗品費 71,000 71,000 0

印刷製本費 100,000 100,000 0

賃借料 451,000 602,000 △ 151,000
会場使用料
コンピュータ･財務ソフトリース料

租税公課 10,000 19,000 △ 9,000 印紙

支払負担金　 220,000 202,000 18,000 会館管理負担金

委託費 2,000,000 2,000,000 0 県社協業務委託費

雑費 72,000 60,000 12,000

経常費用計 32,770,000 32,873,000 △ 103,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,593,000 △ 5,134,000 △ 459,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,593,000 △ 5,134,000 △ 459,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,593,000 △ 5,134,000 △ 459,000

一般正味財産期首残高 16,992,519 22,126,519 △ 5,134,000

一般正味財産期末残高 11,399,519 16,992,519 △ 5,593,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

感謝友愛基金受取拠金 1,000,000 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期首残高 409,842,190 408,842,190 1,000,000

指定正味財産期末残高 410,842,190 409,842,190 1,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 422,241,709 426,834,709 △ 4,593,000



平成２９年度収支予算書（内訳表）
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで (単位：円）

科     目 　公益目的事業会計　（公１） 法人会計
内部取
引控除

合計

小計
（①～⑧）

①広報調査活
動事業

②健康づくり・
介護予防活動

推進事業

③社会参加・
生きがい対策

事業

④研修等開催
事業

⑤組織活動強
化事業

⑥在宅福祉を
支える友愛活

動事業

⑦感謝友愛
基金事業

⑧共通

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

基本財産預金受取利息 30,000 30,000 0 30,000
特定資産運用益 2,047,000 0 0 0 0 0 0 2,046,000 1,000 0 0 2,047,000

感謝友愛基金利息 2,047,000 2,046,000 1,000 2,047,000
受取会費 11,586,000 0 1,510,000 72,000 1,326,000 2,458,000 0 0 6,220,000 3,480,000 0 15,066,000

受取会費 11,586,000 1,510,000 72,000 1,326,000 2,458,000 6,220,000 3,480,000 15,066,000
事業収益 805,000 170,000 120,000 165,000 320,000 30,000 0 0 0 50,000 0 855,000

受取広告料 200,000 170,000 30,000 50,000 250,000
将棋、囲碁大会受取負担金 165,000 165,000 165,000

340,000 20,000 320,000 340,000

手帳、図書頒布受取手数料 100,000 100,000 100,000
受取補助金等 7,021,000 0 572,000 0 0 0 300,000 0 6,149,000 760,000 0 7,781,000

県補助金 7,021,000 572,000 300,000 6,149,000 760,000 7,781,000
全老連モデル事業受取受託金 0 0 0 0

受取寄付金 1,338,000 0 988,000 200,000 30,000 120,000 0 0 0 0 0 1,338,000
共同募金配分金 1,137,000 907,000 200,000 30,000 1,137,000
受取寄附金 201,000 81,000 120,000 201,000

雑収益 59,000 0 0 0 0 0 0 0 59,000 1,000 0 60,000
雑収益 59,000 59,000 1,000 60,000

経常収益計 22,886,000 200,000 3,190,000 437,000 1,676,000 2,608,000 300,000 2,046,000 12,429,000 4,291,000 0 27,177,000
（２）経常費用

事業費 28,479,000 994,000 3,980,000 443,000 2,224,000 4,728,000 300,000 2,319,000 13,491,000 0 0 28,479,000
給料手当 5,172,000 5,172,000 5,172,000
福利厚生費 880,000 880,000 880,000
会議費 1,585,000 113,000 93,000 1,000,000 375,000 4,000 1,585,000
旅費交通費 1,741,000 180,000 24,000 1,424,000 113,000 1,741,000
通信運搬費 308,000 97,000 13,000 28,000 84,000 6,000 60,000 20,000 308,000
減価償却費 0 0
消耗什器備品費 242,000 242,000 242,000
消耗品費 1,246,000 194,000 300,000 79,000 28,000 564,000 15,000 66,000 1,246,000
印刷製本費 1,362,000 135,000 23,000 47,000 964,000 123,000 30,000 40,000 1,362,000
賃借料 380,000 78,000 105,000 197,000 380,000
保険料 101,000 78,000 23,000 101,000
諸謝金 1,172,000 700,000 130,000 83,000 220,000 39,000 1,172,000
租税公課 2,000 2,000 2,000
支払負担金　 1,811,000 500,000 1,311,000 1,811,000
支払助成金 3,567,000 147,000 991,000 200,000 2,229,000 3,567,000
委託費 8,890,000 300,000 1,910,000 700,000 5,980,000 8,890,000
雑費 20,000 20,000 20,000

理事・評議員、女性リーダー、　研修
受取負担金



科     目 　公益目的事業会計　（公１） 法人会計
内部取
引控除

合計

小計
（①～⑧）

①広報調査活
動事業

②健康づくり・
介護予防活動

推進事業

③社会参加・
生きがい対策

事業

④研修等開催
事業

⑤組織活動強
化事業

⑥在宅福祉を
支える友愛活

動事業

⑦感謝友愛
基金事業

⑧共通

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,291,000 0 4,291,000

会議費 700,000 700,000

旅費交通費 267,000 267,000

通信運搬費 400,000 400,000

消耗品費 71,000 71,000
印刷製本費 100,000 100,000
賃借料 451,000 451,000

租税公課 10,000 10,000
支払負担金　 220,000 220,000
委託費 2,000,000 2,000,000

雑費 72,000 72,000

経常費用計 28,479,000 994,000 3,980,000 443,000 2,224,000 4,728,000 300,000 2,319,000 13,491,000 4,291,000 0 32,770,000
評価損益等調整前当期経常増減額 -5,593,000 -794,000 -790,000 -6,000 -548,000 -2,120,000 0 -273,000 -1,062,000 0 0 -5,593,000
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -5,593,000 -794,000 -790,000 -6,000 -548,000 -2,120,000 0 -273,000 -1,062,000 0 0 -5,593,000
２．経常外増減の部 0 0

（１）経常外収益 0 0
中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -5,593,000 -794,000 -790,000 -6,000 -548,000 -2,120,000 0 -273,000 -1,062,000 0 0 -5,593,000
一般正味財産期首残高 16,992,519 -1,012,980 -317,000 -6,000 -728,000 -2,440,000 0 14,424,227 7,072,272 0 0 16,992,519
一般正味財産期末残高 11,399,519 -1,806,980 -1,107,000 -12,000 -1,276,000 -4,560,000 0 14,151,227 6,010,272 0 0 11,399,519

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
受取補助金等 0
感謝友愛基金受取拠金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
一般正味財産への振替額 0 0

当期指定正味財産増減額 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000
指定正味財産期首残高 409,842,190 0 0 0 0 0 0 398,842,190 11,000,000 0 0 409,842,190
指定正味財産期末残高 410,842,190 0 0 0 0 0 0 399,842,190 11,000,000 0 0 410,842,190

Ⅲ　正味財産期末残高 422,241,709 -1,806,980 -1,107,000 -12,000 -1,276,000 -4,560,000 0 413,993,417 17,010,272 0 0 422,241,709
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